ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЫКАТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

от 22.08.2022                                                                                                    № 139
п. Выкатной

[bookmark: _Hlk30400910]О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Выкатной от 29.06.2012 № 122 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Выкатной»

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 августа 2019 года 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», руководствуясь Уставом сельского поселения Выкатной,

Совет депутатов сельского поселения Выкатной
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Выкатной от 29.06.2012 № 122 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Выкатной» следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.1 Пункта 1.4 Раздела 1 дополненного решением Совета депутатов от 15.08.2019 № 34 исключить;

1.2. Статью 1 Положения дополнить пунктом 1.6. следующего содержания:
«1.6. Установленные данным Положением выплаты, входящие в состав оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, производятся в пределах утвержденного планового фонда оплаты труда, сформированного в соответствии с нормативами формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, установленными Правительством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.»;

1.3. Пункт 6.1 статьи 6 Положения изложить в новой редакции:
«6.1. Лицам, замещающим муниципальную должность, выплачивается премия за выполнение особо важного и сложного задания в размере не более одного месячного фонда оплаты труда.»;

1.4. Статью 6 Положения дополнить пунктами 6.2 и 6.3 следующего содержания:
«6.2. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается:
- за выполнение особо важных, сложных работ, разработку программ, методик и других документов, имеющих особую сложность и важное значение для улучшения социально-экономического положения сельского поселения Выкатной;
- за личный вклад лица, замещающего муниципальную должность, в участии сельского поселения Выкатной в мероприятиях федерального, регионального, межмуниципального и районного значения.
6.3. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается и оформляется решением Совета депутатов сельского поселения Выкатной.».

1.5. Пункт 7.1 Статьи 7 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Премия по результатам работы за квартал устанавливается и оформляется решением Совета депутатов сельского поселения Выкатной.».

1.6. Пункт 7.5 Статьи 7 Положения исключить.

1.7. Пункт 8.1. Статьи 8 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Премия по результатам работы за год устанавливается и оформляется решением Совета депутатов сельского поселения Выкатной.».

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Выкатной                                                 Н.Г. Щепёткин

Глава сельского
[bookmark: _GoBack]поселения Выкатной                                                                   Н.Г. Щепеткин